
Oggetto: Approvazione ruolo coattivo idrico anno 2011. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 26 DEL REG. SETTORE 

N. 90 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 08/03/2018 

OGGETTO: 

Approvazione ruolo coattivo idrico anno 2011.           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 Premesso che con determina del Responsabile di Settore n°247/570 del 30/12/2011 

veniva approvato il ruolo ordinario servizio acquedotto anno 2011; 

 Richiamata la delibera di Giunta Comunale di questo Ente n°61 del 08/06/2011 

relativa all’approvazione delle tariffe per il ruolo acquedotto anno 2011; 

 Visto il sollecito di pagamento emesso in data 13/06/2016 protocollo 3150 riferito al 

ruolo acqua anno 2011, inviato agli utenti morosi contenenti la richiesta di 

pagamento e la comunicazione ai soggetti debitori di avvio del procedimento per la 

riscossione coattiva in caso di mancato pagamento nei termini fissati; 

 Dato atto che l’Ufficio Tributi, verificato il mancato pagamento nei termini fissati, 

ha provveduto alla stesura della minuta di ruolo, per un importo complessivo di 

€86.284,80 composto da 256 utenti; 

 Che l’importo di cui sopra non tiene conto delle morosità che lo scrivente ufficio 

non è riuscito a notificare per irreperibilità che ammonta ad €1.274,77 meglio 

dettagliate in atti d’ufficio; 

 Che pertanto si rende necessario avviare le procedure per la riscossione coattiva; 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n°18 del 31/07/2017 ad oggetto “Affidamento 

della Riscossione Coattiva delle Entrate Comunali, Tributarie e Patrimoniali all’Ente 

Nazionale della Riscossione Agenzia delle Entrate-Riscossione”; 

 Visti gli atti d’ufficio; 

 Visto il D.Lgs 267/2000; 

 



Oggetto: Approvazione ruolo coattivo idrico anno 2011. Pagina 2 di 3 

DETERMINA 
 

 Di approvare il ruolo coattivo servizio acquedotto anno 2011 per un importo 

complessivo di €86.284,80; 

 Di dare atto che l’Ufficio Tributi provvederà agli adempimenti conseguenti alla 

presente ed in particolare alla trasmissione del ruolo coattivo anno 2011 all’Ente 

Nazionale della Riscossione Agenzia delle Entrate-Riscossione; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente.  
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Approvazione ruolo coattivo idrico anno 2011. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 333 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 07/05/2018 al 22/05/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 07/05/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


